
Projekt 
 
z dnia  29 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 6 ust. 12   i art. 19 pkt 2   ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70; zm.: M.P. z 2023 r. 
poz. 774 i poz. 1132.), art. 6b   ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (T.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1450) art. 6 ust. 8   ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 888; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2244), art. 6l ust. 2   ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399.) w związku z art. 9, art. 
28 § 4   i art. 31   ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383; 
zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2105 oraz z 2023 r. poz. 556, poz. 1059, poz. 1450 i poz. 2760, M.P. z 2023 r. 
poz. 843 i poz. 844.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 
1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
2) podatku rolnego od osób fizycznych 
3) podatku leśnego od osób fizycznych 
4) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się dla obszarów sołectw osoby wymienione w załączniku nr 1 
§ 3. 1. Za pobieranie podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 

fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 

2.  Za pobranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 5% pobranej opłaty 

3.  Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany odprowadzić na rachunek bankowy Gminy Warka 
lub wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego w Warce w ciągu 2 dni roboczych następujących po ostatnim 
dniu, w którym upływa termin płatności podatku lub opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 5. 1.Traci moc Uchwała Nr VII/36/19 Rady Miejskiej w Warce z dnia 27 lutego 2019r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2019r. 
poz. 3081 z późniejszymi zmianami). 

2. Traci moc Uchwała Nr XX/135/20 Rady Miejskiej w Warce z dnia 31 stycznia 2020r w sprawie 
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa 
Mazowieckiego z 2020r. poz. 1682 z późniejszymi zmianami). 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 



Załącznik nr 1

Sołectwo Nazwisko i imię

1 Bończa Czerwińska Małgorzata

2 Borowe Szcześniak Robert

3 Branków Siedlecka Agnieszka

4 Brzezinki Stańczyk Barbara

5 Budy Michałowskie Tomasz Podymniak

6 Budy Opożdżewskie Madej Izabela

7 Dębnowola Cieciora Adam

8 Gąski Urbański Artur

9 Gośniewice Jagiełło Marzena

10 Grażyna Wiadrowska Monika

11 Grzegorzewice Oktabowicz Andrzej

12 Gucin Drabczyk Marzena

13 Hornigi Morawski Marcin

14 Kalina Wasiak Jan

15 Kazimierków Franczak Przemysław

16 Klonowa Wola Rudnicki Wojciech

17 Konary Batte Piotr

18 Krześniaków Kozoń Sylwester

19 Laski Małysa Karolina

20 Lechanice Skrobisz Karol

21 Magierowa Wola Seremak Marlena

22 Michalczew Zieliński Paweł

23 Michałów Dolny Kozłowski Krystian

24 Michałów Górny Marciszewski Grzegorz

25 Michałów Parcela Szewczyk Katarzyna

26 Nowa Wieś Stańczyk Kamil

27 Nowe Biskupice Rokita Agnieszka

28 Opożdżew Romanowski Daniel

29 Ostrołęka Sosnowski Mariusz

30 Ostrówek Nowak Dariusz

31 Palczew Myśliborski Przemysław

32 Palczew Parcela Gumowski Kamil

33 Piaseczno Bojarski Dariusz

34 Pilica Wargocki Konard

35 Podgórzyce Szlązak Jacek

36 Prusy Włodarczyk Aneta

37 Przylot Nadolny Adam

38 Stara Warka Przybylski Ryszard

39 Stare Biskupice Kilijański Paweł

40 Winiary Jerzy Janusik

41 Wichradz Dobosz Beata

42 Wola Palczewska Migdalski Arkadiusz

43 Wrociszew Napiórkowski Dariusz

44 Zastruże Michalczak Jacek



Załącznik nr 2

L.p. Sołectwo Procent pobranej kwoty

1 Konary

Piaseczno 6%

Wichradz

Stara Warka

2 Branków

Bończa

Grażyna

Gośniewice 7%

Gąski

Michałów Parcela

Opożdżew

Pilica

3 Dębnowola

Grzegorzewice

Klonowa Wola

Laski 8%

Lechanice

Magierowa Wola

Michalczew

Podgórzyce

Palczew Parcela

Palczew 

4 Kalina

Michałów Górny

Michałów Dolny

Nowa Wieś 9%

Nowe Biskupice

Ostrówek

Przylot

Stare Biskupice

Wrociszew

Zastruże

5 Krześniaków

Hornigi

Ostrołęka 10%

Prusy

Winiary

6 Wola Palczewska 11%

7 Kazimierków 12%

8 Budy Michałowskie

Budy Opożdżewskie

Borowe 15%

Brzezinki

Gucin



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym  Rada gminy może zarządzić pobór wyżej wymienionych podatków od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z tym, iż w sołectwach Gminy Warka inkaso podatków powierzono osobom, które sprawowały 
funkcję sołtysa wsi oraz w związku z końcem kadencji dotychczasowych sołtysów i wyborami nowych 
sołtysów zaistniała konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

Stawki prowizji pozostawiono na takim samym poziomie jak dotychczas. Stawki są uzależnione od ilości 
podatników w poszczególnych sołectwach oraz rozproszenia zabudowań mieszkalnych na poszczególnych 
wsiach. 
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